

*Zobowiązanie z
do publikacji
z XIII posiedzenie DOP.*

Szanowni członkowie Rady, zaproszeni goście, mieszkańcy Jeleniej Góry.

Tematem dzisiejszego posiedzenia to Stan czystego powietrze w Jeleniej Górze.,
co robi się aby nastąpiło zmniejszenie zanieczyszczenia i czy są w tym zakresie
działania długofalowe. Problem ten dotyczy wszystkich mieszkańców Jeleniej Góry.
Problem smogu od niedawna znalazł należne miejsce w mediach, w internecie
i również w zainteresowaniu władz. W wyniku upublicznienia pomiarów z monitoringu
w internecie iw sieciach komórkowych okazało się, że w niektórych dnach w wielu
Polskich miast zanieczyszczenie jest najwyższe w Europie prym wiedzie: Kraków,
Katowice, Warszawa, Nowa Ruda oraz Wrocław. Z danych Ministerstwa Zdrowia wynika,
że na wskutek smogu umiera rocznie ok 40 tys. ludzi na choroby serca, płuc, rakowe,
zatrucia i obniżenie odporności organizmu., tylko we Wrocławiu ok.1000 osób.

Pomiary dokonane w Jeleniej Górze na Zabobrze na ul.Ogińskiego 6 o przekraczaniu
normy 100 dla pomiarów PM10 i PM 2,5. Np. W dniu 5III 2018r o godz 11.01

PM10 -156 mn/ m3 i PM 2,5 – 141. Podobnie było 10,12 i 13 II 2018 r oraz 6III.br.

W strategii Rozwoju Miasta Jeleniej Góry na lata 201402025 na str.28 zamieszczona
jest analiza powietrza z której wynika (tym którym rozdałem) przy niekorzystnej
pogodzie ukształtowanie położenia miasta powoduje że tworzy się tzw.smog najbardziej
odczuwają to mieszkańcy dzielnicy Stare Miasto i Cieplice. Ponieważ tam jest
koncentracja

zabudowy i tradycyjne ogrzewanie węglowe oraz niskie kominy. Powstaje tzw smog

kwaśny, a latem smog utleniający się. Duże miasta Kraków i Wrocław rozpoczęły

walkę uchwalając lokalne prawa i zbierając fundusze dla dokonania istotnych zmian.
w najbliższych latach do roku 2024. Dzielnica Jeleniej Góry -Uzdrowisko Cieplice

otrzymało plan dokonania zmian w ogrzewaniu mieszkań.

Na dzisiejsze Posiedzenie zaprosiliśmy przedstawicieli Stowarzyszenia Ekologicznego
EKO – Unia z Wrocławia, którzy mają dużą wiedzę i doświadczenia walki ze smogiem.

Głównie interesuje nas -co wchodzi w skład i jakie są rodzaje smogu.

W jaki sposób Wrocław postanowił walczyć o świeże powietrze.

Proszę Pana Krzysztofa Smolnickiego o zabranie głosu

